



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 77/2025**, Processo Administrativo nº **114/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CERÂMICA.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP - 14.718.491/0001-15 DISTRIBUIDORACOMPREBEM@GMAIL.COM - (35) 3573-1523	767.824,40	425.524,70	342.299,70 Proveito (44,58%)
IBECONS - Indústria Brasileira de Elementos Construtivos EIR - 24.874.520/0001-91 engenharia@ibecons.com.br - (35) 3571-1888	88.059,50	72.030,00	16.029,50 Proveito (18,20%)
LAJES ALMEIDA LTDA - 19.507.011/0001-90 lajesalmeida@hotmail.com - (35) 3571-1857	28.103,00	22.825,00	5.278,00 Proveito (18,78%)
LUIS OTAVIO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRÉ MOLDADOS E MATERIAS - 48.983.401/0001-35 licitacao@crabi.com.br - (35) 3264-1613	507.100,00	356.240,00	150.860,00 Proveito (29,75%)
Totais	1.391.086,90	876.619,70	514.467,20 Proveito (36,98%)

Detalhes

RODRIGO JOSÉ DA SILVA na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP - **CPF/CNPJ:** 14.718.491/0001-15

Lote 1		Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
216898 LAJOTA H8, MATERIAL BARRO COZIDO, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, APLICACAO LAJE, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 7 CM, PESO 2.630 G, TRATAMENTO SUPERFICIAL NAO APLICAVEL.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

216898 LAJOTA H8, MATERIAL BARRO COZIDO, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, APLICACAO LAJE, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 7 CM, PESO 2.630 G, TRATAMENTO SUPERFICIAL NAO APLICAVEL. - 216898 LAJOTA H8, MATERIAL BARRO COZIDO, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, APLICACAO LAJE, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 7 CM, PESO 2.630 G, TRATAMENTO SUPERFICIAL NAO APLICAVEL.	850,00	M2	27,50	23.375,00
Marca: SÃOGABRIELFabricante: SÃOGABRIELModelo: SÃOGABRIEL				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
237552 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 213 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
237552 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 213 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM. - 237552 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 213 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM.	180,00	UN	58,79	10.582,20
Marca: INFIBRAFabricante: INFIBRAModelo: INFIBRA				
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
237553 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
237553 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM. - 237553 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM.	130,00	UN	50,49	6.563,70
Marca: INFIBRAFabricante: INFIBRAModelo: INFIBRA				
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
237554 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
237554 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM. - 237554 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM.	120,00	UN	63,79	7.654,80
Marca: INFIBRAFabricante: INFIBRAModelo: INFIBRA				
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
248912 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 305 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
248912 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 305 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM. - 248912 TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 305 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM.	50,00	UN	78,79	3.939,50
Marca: INFIBRAFabricante: INFIBRAModelo: INFIBRA				
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
478212 BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 14 CM, ALTURA 19 CM, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, TIPO VAZADO.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
478212 BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 14 CM, ALTURA 19 CM, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, TIPO VAZADO. - 478212 BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 14 CM, ALTURA 19 CM, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, TIPO VAZADO.	7.000,00	UN	4,09	28.630,00
Marca: 3P Fabricante: 3P Modelo: 3P				
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
478213 BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 19 CM, ALTURA 19 CM, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, TIPO VAZADO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
478213 BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 19 CM, ALTURA 19 CM, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, TIPO VAZADO. - 478213 BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 19 CM, ALTURA 19 CM, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, TIPO VAZADO.	3.500,00	UN	4,44	15.540,00
Marca: 3P Fabricante: 3P Modelo: 3P				
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
08551 MURO PREFABRICADO, TIPO MOUROES E PLACAS DE CONCRETO PREMOLDADAS, MATERIAL CONCRETO ARMADO, ALTURA 2,70 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
608551 MURO PREFABRICADO, TIPO MOUROES E PLACAS DE CONCRETO PREMOLDADAS, MATERIAL CONCRETO ARMADO, ALTURA 2,70 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO. - 608551 MURO PREFABRICADO, TIPO MOUROES E PLACAS DE CONCRETO PREMOLDADAS, MATERIAL CONCRETO ARMADO, ALTURA 2,70 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO.	1.900,00	M2	165,00	313.500,00
Marca: 3P Fabricante: 3P Modelo: 3P				
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
LAJE TRELICA H12 CERAMICA PISO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAJE TRELICA H12 CERAMICA PISO. - LAJE TRELICA H12 CERAMICA PISO.	50,00	M2	57,79	2.889,50
Marca: 3P Fabricante: 3P Modelo: 3P				
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
TIJOLO CERAMICO 9 X 19 X29CM.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIJOLO CERAMICO 9 X 19 X29CM. - TIJOLO CERAMICO 9 X 19 X29CM.	5.000,00	UN	1,20	6.000,00
Marca: SÃOGABRIEL Fabricante: SÃOGABRIEL Modelo: SÃOGABRIEL				
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06			
TIJOLO COMUM 5,3 X 11,5 X24CM LXAXC CERAMICO MACICO.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIJOLO COMUM 5,3 X 11,5 X24CM LXAXC CERAMICO MACICO. - TIJOLO COMUM 5,3 X 11,5 X24CM LXAXC CERAMICO MACICO.	5.000,00	UN	1,37	6.850,00
Marca: SÃO GABRIEL Fabricante: SÃO GABRIEL Modelo: SÃO GABRIEL				

Fornecedor: LUIS OTAVIO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRÉ MOLDADOS E MATERIAS - CPF/CNPJ: 48.983.401/0001-35

Lote 10 Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06

478066 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 600 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 60 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
478066 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 600 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 60 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS. - 478066 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 600 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 60 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS.	1.000,00	UN	88,50	88.500,00

Lote 11 Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06

478067 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 800 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 72 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
478067 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 800 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 72 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS. - 478067 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 800 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 72 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS.	200,00	UN	274,00	54.800,00

Lote 12 Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06

478068 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 1.000 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 80 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
478068 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 1.000 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 80 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS. - 478068 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 1.000 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 80 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS.	600,00	UN	354,90	212.940,00

Fornecedor: IBECONS - Indústria Brasileira de Elementos Construtivos EIR - CPF/CNPJ: 24.874.520/0001-91

Lote 8 Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06

478059 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 300 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 30 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS CM.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

478059 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 300 MM, COMPRIMENTO 1M, ESPESSURA 30 MM, TIPO VIBRO PRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS CM. - 478059 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 300 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 30 MM, TIPO VIBRO PRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS CM.	300,00	UN	42,00	12.600,00
--	--------	----	-------	-----------

Lote 9

Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06

478064 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 400 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 45 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
478064 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 400 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 45 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS. - 478064 TUBO CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL 400 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 45 MM, TIPO VIBROPRENSAGEM, APLICACAO SISTEMA SANEAMENTO BASICO AGUAS PLUVIAIS.	1.000,00	UN	57,00	57.000,00

Lote 17

Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06

CANALETA DE CONCRETO 19X19X39, ESPESSURA 25MM.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANALETA DE CONCRETO 19X19X39, ESPESSURA 25MM. - CANALETA DE CONCRETO 19X19X39, ESPESSURA 25MM.	450,00	UN	5,40	2.430,00

Fornecedor: LAJES ALMEIDA LTDA - CPF/CNPJ: 19.507.011/0001-90

Lote 7

Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06

269019 LAJE DE CONCRETO PREFABRICADA, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, COMPONENTES TRILHOS DE CONCRETO ARMADO, TIJOLO CERAMICO TIPO H8.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
269019 LAJE DE CONCRETO PREFABRICADA, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, COMPONENTES TRILHOS DE CONCRETO ARMADO, TIJOLO CERAMICO TIPO H8. - 269019 LAJE DE CONCRETO PREFABRICADA, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, COMPONENTES TRILHOS DE CONCRETO ARMADO, TIJOLO CERAMICO TIPO H8.	400,00	M2	52,00	20.800,00

Lote 16

Data/Hora da Homologação - 27/08/2025 14:03:06

CANALETA DE CONCRETO 14X19X39, ESPESSURA 25MM.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANALETA DE CONCRETO 14X19X39, ESPESSURA 25MM. - CANALETA DE CONCRETO 14X19X39, ESPESSURA 25MM.	450,00	UN	4,50	2.025,00

Monte Belo, 27 de Agosto de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

Autoridade Competente: RODRIGO JOSÉ DA SILVA